
  

2025 年 12 月 10 日 

各 位 

東京鐵鋼株式会社              

 

 

青森県東方沖地震による被害に関するお知らせ 
 
 

地震により被害を受けられた皆様には、心よりお見舞い申し上げます。 

 

2025 年 12 月 8 日に発生した青森県東方沖を震源とする最大震度６強の地震およびその後の余

震に関し、青森県八戸市に所在する当社八戸工場（青森県八戸市河原木海岸 4-11）の被害状況等

について、下記のとおりお知らせいたします。 

  

記 

 

１．八戸工場の被害状況 

人的被害は確認されておりません。 

現時点で重大な設備被害は確認されておりません。 

地震発生後、直ちに工場全域の安全確認を実施し、環境への影響は発生しておりません。 

今後、新たに被害が確認された場合には、改めてお知らせいたします。 

    

２．操業への影響 

現時点では、八戸工場の操業に大きな支障は発生しておりません。 

引き続き、安全を最優先に操業の維持に努めてまいります。 

 

３．製品供給への影響 

現時点で、製品の出荷および納入に大きな支障は生じておりません。 

お取引先への供給に影響が出ないよう、関係部署が連携し対応を進めてまいります。 

 

以 上 

 

 

【お問い合わせ先】 

東京鐵鋼株式会社 総務部 

TEL 03-5276-9700 

 


